
 
Kraków, 10.07.2023r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ II 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak ZP-19/23  

Szanowni Państwo, 
Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2022 r., poz. 1710) dalej „ustawa”, Zamawiający – 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy tuszy i tonerów na potrzeby RCKiK w Krakowie – 
prowadzonym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy (znak sprawy j. w.), wpłynęły zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami poniżej:  

Pytanie nr 1:  
Poz. 1 do każdej z podanych maszyn pasuje inny toner, a są zawarte w jednej pozycji, przez co trudno ocenić 
ilościowe zapotrzebowanie na dany toner. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany w treści Załącznika nr 3 do SWZ. 

Pytanie nr 2: 
Poz. 2 kserokopiarki Bizhub 222 oraz 227 są maszynami monochromatycznymi (nie ma możliwości 
wycenienia tonerów kolorowych), dodatkowo wskazują Państwo na kolorystykę BK,C,M,Y i tutaj pytanie 
czy wycenić toner czarny (który znajduje się w poz. 1) oraz kolory, czyli zestaw tonerów, czy wycenić szt. 
jednego koloru, a później będziecie Państwo wybierać kolor w zależności od zapotrzebowania?.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania tonerów do kserokopiarki Bizhub 222, urządzenie 
Bizub 227 skreśla się. 
 
Pytanie nr 3: 
Poz. 7 wskazany symbol CF402A należy do koloru żółtego, dopisane są kolory C,M,Y – czy wycenić toner 
żółty, czy zestaw tonerów, czy wycenić szt. jednego koloru, a później będziecie Państwo wybierać kolor w 
zależności od zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny każdego koloru osobno. 
 
Pytanie 4: 
Poz. 4,9,11,16,18,19,21,23 – czy wycenić zestaw kolorów, czy wycenić szt. jednego koloru, a później 
będziecie Państwo wybierać kolor w zależności od zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny każdego koloru osobno.  
  
Pytanie 5: 
Poz. 3,4,7,8,11,15,21,24,26,29,31 – czy wycenić zestaw kolorów, czy wycenić szt. jednego koloru, a później 
będziecie Państwo wybierać kolor w zależności od zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny każdego koloru osobno. 
 
Pytanie 6: 
Poz. 23 czy wycenić zestaw CMYK, czy szt. jednego koloru, a później będziecie Państwo wybierać kolor w 
zależności od zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny każdego koloru osobno. 
 
Pytanie 7: 
Poz. 27 czy wycenić jedynie tusz czarny? 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający oczekuje zaoferowania tuszu HP 953 BK. 
 
Pytanie 8: 
Poz. 30 podany został symbol CLI525B i tutaj pytanie czy chodziło o PGI525BK, czy CLI526BK? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania CLI526BK. 
 
 



 
 
Pytanie 9: 
Poz. 12 po wyjaśnieniach wskazali Państwo dwie maszyny, do których pasują dwa różne bębny, a są zawarte 
w jednej pozycji, przez co trudno ocenić ilościowe zapotrzebowanie na dany bęben 
Odpowiedź: Zamawiający rozdzieli pozycje asortymentowe i wprowadzi odpowiednie zmiany w 
Załączniku nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie 10: 
Poz. 1 po wyjaśnieniach potwierdzili Państwo maszynę Epson LQ, jednakże bez dalszego numerycznego 
oznaczenia nie można jednoznacznie określić, jaką taśmę Państwo potrzebujecie. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla urządzenie Epson LQ. 
 
Pytanie 11: 
Poz. 2 po wyjaśnieniach wskazali Państwo dwie różne maszyny, do których pasują dwie różne taśmy, a 
zostały zawarte w jednej pozycji, przez co trudno ocenić ilościowe zapotrzebowanie na daną taśmę. 
Odpowiedź: Zamawiający rozdzieli pozycje asortymentowe i wprowadzi odpowiednie zmiany w 
Załączniku nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie 12: 
Czy w przypadku żądania przedmiotowych środków dowodowych dla produktów oryginalnych 
Zamawiający dopuści złożenie tylko i wyłącznie certyfikatu ISO 9001 na dowód potwierdzenia jakości 
zaoferowanych produktów oryginalnych? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 13: 
Tonery: 
Pozycja nr 1 oraz 2 
Według dostępnej wiedzy do każdej z podanych maszyn pasują zupełnie inne tonery. 
Do drukarki Bizhub 222 pasuję toner TN-211 
Do drukarki Bizhub 227 pasuje toner TN-323 
Do drukarki Bizhub C258 pasują tonery TN-324 CMYK 
Bardzo proszę o doprecyzowanie o jaką drukarkę chodzi. 
Odpowiedź: Zamawiający skreśla urządzenie Bizhub 227 i rozdziela pozycje asortymentowe dla 
Bizhub C258 na poszczególne kolory. 
 
Pytanie nr 14: 
Bębny: 
Pozycja nr 12 
Bardzo proszę o podanie symbolu drukarki do której ma pasować dany bęben 
Odpowiedź: Zamawiający rozdzieli pozycje asortymentowe i wprowadzi odpowiednie zmiany w 
Załączniku nr 3 do SWZ. 
 
Pytanie nr 15: 
bardzo proszę o dokładniejsze określenie modelu drukarki w pozycji 1-TAŚMA, ponieważ drukarek EPSON 
LQ jest bardzo dużo modeli, np: 780, 300, 350, 570, 590 czy 630. Zatem żeby wycenić odpowiednią taśmę 
potrzebujemy znać konkretny model drukarki. 
Odpowiedź: Zamawiający skreśla urządzenie Epson LQ. 
 
Pytanie nr 16: 
w związku z podtrzymaniem dokumentacji opisanej w OPZ, wnoszę o dokonanie zmiany OPZ zgodnie z 
treścią poprzedniego wniosku, ponieważ w przy obecnych zapisach niemożliwe jest skompletowanie 
dokumentacji do postępowania na skutek faworyzowania producentów względem kontrahentów, co 
przekłada się na Państwa postępowanie jako brak możliwości zachowania zasad uczciwej konkurencji. 
Wykonawcy, którzy w aktualnej sytuacji zmuszeni są wycenić materiały oryginalne automatycznie stawiani 
są na przegranej pozycji, z uwagi na przeważające kryterium postępowania "cena". W załączniku przesyłam 
korespondencję z dostawcą, który odmawia udzielenia wsparcia min. do Państwa postępowania, z uwagi 
na politykę sprzedażową swoich produktów opartych o dokumenty przez Państwa wymagane. Aspekt tego 
przypadku jest w istocie bardzo ważny, gdyż pośrednio przyczynia się to do braku konkurencyjności ofert. 
W przypadku dalszej bierności Zamawiającego na powyższe i ignorowaniu obowiązujących go wytycznych 



 
wynikających z ustawy o finansach publicznych jak i pozostałych aktów prawnych regulujących 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, postępowanie pod rygorem 
zaskarżenia oraz art. 231kk. zostanie skierowane niezwłocznie do NIK oraz UZP. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie zwraca uwagę, iż powyższe 
stanowi wniosek o zmianę treści SWZ, a nie pytanie o wyjaśnienie jej treści. Zamawiający uznaje 
zatem, że treść SWZ jest dla wykonawcy zrozumiała i nie budzi wątpliwości. Tym samym 
zamawiający nie ma obowiązku udzielania jakichkolwiek wyjaśnień, a tym bardziej dokonywania 
zmian w treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie postulowanym przez wykonawcę. 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ. Zamawiający zobowiązuje wykonawców do ich 
uwzględnienia w treści ofert pod rygorem odrzucenia oferty. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 
zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie Załącznika nr 3 do SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający opublikuje na stronie postępowania obowiązujący załącznik nr 3 do SWZ. 
 
 
 

Z up. 
mgr Robert Kochański 

Specjalista ds. zamówień publicznych 
RCKiK w Krakowie 
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